
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 

PEC: dgsip@postacert.istruzione.it PEO: DGSIP.segreteria@istruzione.it 

 TEL: 0658493337-3339  

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO                l’Avviso del 10/2/22 prot. n. 330, rivolto alle istituzioni scolastiche di secondo 

grado, quale invito a manifestare interesse a collaborare con la Direzione Generale 

per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MI per la realizzazione 

delle attività didattiche e formative utili a favorire la progettazione e la riflessione, 

all’interno dei percorsi didattici curricolari, sui princìpi e l’attualità della Carta 

costituzionale; 

VISTO                    il D.D. n.435 del 22/2/22 con il quale è stata nominata la commissione di 

valutazione incaricata di esaminare i progetti pervenuti dalle istituzioni 

scolastiche secondo i criteri di cui all’Art.6 dell’Avviso del 10/2/22 prot. n. 330; 

VISTO                 il verbale del   23/2/22 redatto dalla Commissione di valutazione e constatata la 

regolarità della procedura di selezione espletata; 

CONSIDERATA l’idoneità dell’unico progetto pervenuto denominato “La scuola, il battito 

dell’educazione alla Cittadinanza attiva” prot. n.508 del 22/2/22, presentato dal  

Liceo Vittoria Colonna di Roma e valutato positivamente dalla predetta 

Commissione al termine della procedura di esame; 

 

CONSIDERATE   le risorse finanziarie a carico del cap. 2331/6 del bilancio del Ministero assegnate   

alla Direzione generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico;  

DECRETA 

Sono assegnate al Liceo Vittoria Colonna di Roma le risorse economiche, di cui all’art. 3 dell’Avviso 

del 10/2/22 prot. n. 330, pari ad euro 150.000,00 (centocinquantamila/00) per gli EE.FF. 

2022/2023/2024. 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

     Maria Assunta Palermo 

mailto:dgsip@postacert.istruzione.it

		2022-04-06T08:48:11+0000
	PALERMO MARIA ASSUNTA


		2022-04-06T11:13:52+0200
	protocollo




